
piątek, 31.12.2021

Obchody jubileuszu 100-lecia Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Sosnowcu

Uroczystej Mszy św. o godz. 12.00 w kościele zakonnym pw. Najświętszego Oblicza Pana Jezusa przewodniczył bp Grzegorz Kaszak, biskup

ordynariusz sosnowiecki, a homilię wygłosił generał zakonu karmelitów bosych o.  Miguel Márquez Calle. Koncelebransami byli

prowincjałowie krakowskiej i warszawskiej prowincji zakonu: o. Piotr Jackowski i o. Jan Malicki OCD, o. Paweł Hańczak OCD (przeor z

Czernej) i o. Leszek Stańczewski OCD (przeor z Wadowic), o. Rafał Wilkowski (sekretarz o. generała), ks. Mariusz Karaś kanclerz kurii

biskupiej i kapłani diecezji sosnowieckiej oraz proboszczowie parafii, na terenie których posługują karmelitanki Dzieciątka Jezus.

W Uroczystości wzięła udział przełożona generalna m. Błażeja Stefańska ze swoją radą, siostry prowincjalne oraz delegacje wspólnot

Zgromadzenia.

Ze względu na kwarantannę, siostry ze wspólnoty sosnowieckiej zgromadzone w sali multimedialnej Muzeum DM, uczestniczyły we Mszy

św. za pomocą łącza internetowego.

Po Mszy św. Ojciec Generał modlił się przy sarkofagu czcigodnej sługi Bożej Teresy od św. Józefa. Zwiedził też muzeum.

Więcej o uroczystości na stronie:

https://www.karmelitanki.pl/obchody-100-lecia-zgromadzenia-siostr-karmelitek-dzieciatka-jezus-na-przelomie-roku-panskiego-2021-

2022/

Transmisja Mszy św.

https://www.karmelitanki.pl/jubileuszowa-eucharystia-w-sosnowcu-transmisja-31-grudnia-godz-12-00/

Kazanie Ojca Generała Miguel Márquez Calle OCD

(fragmenty)
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(…) Piękno życia Ojca Anzelma i Matki Teresy od św. Józefa nadal

prowokuje nas do dawania wszystkiego:
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W osobie Ojca Anzelma od św. Andrzeja Corsini, Macieja Józefa Gądka

(1884-1969) można nauczyć się mądrości, wiedzy i świętości. Jego

świadectwo wyznacza bardzo ważny okres w historii Karmelu, jest

pełne głębokiej kultury duchowej, dbałości o wartości ludzkie i żywego

doświadczenia Boga – jak zaznaczył O. Saverio Cannistrà. W

dziedzictwie otrzymanym od rodziców widać prostotę i pracowitość

(jego ojciec to rolnik i krawiec); ubóstwo i wykształcenie; chorobę i

oddanie; wiarę i świadectwo („Moja matka była bardzo prosta, ale jak

bardzo była zjednoczona z Bogiem! Jak nam mówiła o Bogu!”);

obecność Maryi: ofiarowanie przez matkę Maryi (jeszcze przed

urodzeniem) przed obrazem w kościele parafialnym; pielgrzymka ojca

do Częstochowy w intencji uzdrowienia dziecka i jego matki; później w

nowicjacie karmelitańskim zafascynowanie odkryciem, że jest „synem Maryi” i całkowite poświęcenie się Maryi. Profesor, kierownik

duchowy, pisarz, prowincjał, pionier (pierwszy rektor Teresianum), syn Boży i niestrudzony apostoł. Człowiek zakochany: „Całe życie

ćwiczyłem się w miłości do Dzieciątka Jezus”.

Czcigodna Służebnica Boża Matka Teresa od św. Józefa, Janina Kierocińska (zawsze mówi się, że obok wielkiego mężczyzny jest zawsze

wielka kobieta)… Bóg spełnia w niej swoje dzieło łaski wśród trudności. Obecność Teresy od Jezusa w jej pismach oświetla jej drogę.

Zawsze rozbłyska światło wśród trudności. Przyjmuje trudną misję z ręki Ojca Anzelma. W najbiedniejszych dzielnicach Sosnowca. To

heroizm w czasie wojny: podejmuje ryzyko, chroni i pomaga młodym ludziom, żołnierzom i uchodźcom. Otrzymuje po śmierci medal

Sprawiedliwych przyznany przez Instytut Pamięci Narodowej Yad Vashem w Jerozolimie za ratowanie życia Żydów z narażeniem własnego.

Dziękujemy za jej 25 lat jako pierwszej przełożonej Zgromadzenia aż do jej śmierci. Jej ciało spoczywa tutaj, w tym Kościele Świętego

Oblicza, ale jej duch pobudza w każdej z Was bohaterstwo, które ożywiało jej życie, a także zachęca do kontynuowania narażania życia

teraz, w obecnej wojnie, aż do ostatecznego zwycięstwa.

(…) Początek Karmelu w Ziemi Świętej narodził się z pokornego nasienia, pełnego nieuzbrojonej radości prostego życia kontemplacyjnego.

Karmel Teresy od Jezusa wyrósł z czterech ubogich kobiet pełnych ufności i śmiałości, żyjących w św. Józefie z Ávila, i dwóch odważnych

marzycieli w Duruelo. Karmelitanki Dzieciątka Jezus zrodziły się z płonącego miłością misyjnego serca mężczyzny znajdującego

dyspozycyjność duszy odważnej i ufającej Opatrzności Bożej kobiety. W Słudze Bożym Ojcu Anzelmie i w Czcigodnej Matce Teresie od św.

Józefa odradza się płodność Karmelu. Rodzina, która rodzi się w Kościele, ucieleśnia zaskakującą twórczość Boga wpisaną w potrzebę czasu

i raduje Boże serce.

(…) Słowo, które zagnieżdża się w sercu mężczyzny i kobiety otwartych się na przejście Boga, czyni ich świadkami światła, zwiastunami...

Objawia coś z Boga, czego nikt nie widział. I za pośrednictwem wiary odsłania w ich oczach Boga, który rodzi się w każdym momencie

historii, Boga zakochanego w człowieku, Boga rodzącego się tak jak w łonie Maryi tak też w życiu O. Anzelma i M. Teresy od św. Józefa oraz

w życiu każdej z Was i nas wszystkich.

Dziękuję, moje Siostry, za Wasze cenne życie i za ten Boży dar dla Kościoła i Karmelu.
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Wpis Ojca Generała do Księgi Pamiątkowej:
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Z okazji 100-lecia łaski, jaką są Karmelitanki Dzieciątka Jezus, wzruszającego wspomnienia, które rodzi głęboką wdzięczność za życie o.

Anzelma i Matki Teresy od św. Józefa oraz wszystkich sióstr, które oddały swoje życie służąc Kościołowi z prostotą i pasją, przypominając

światu o cennej godności każdego ludzkiego istnienia, o godności dzieci Bożych.

Jestem bardzo szczęśliwy, że mogę dziś, 31 grudnia 2021 roku, świętować ten Jubileusz błogosławieństwa i nowych narodzin.
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Niech Bóg nadal sprawia, aby Jego Dziecięce Oblicze jaśniało w sercu i świadectwie każdej z Was.

Błogosławię was i w każdej z was.

W głębokiej komunii.

Wasz!

Br. Miguel Mª

Przełożony Generalny

31/12/2021

Tłum. O. Jerzy Nawojowski OCD z Avila

Prezentacja jubileuszowa 31 grudnia 2021 r.

Kliknij by przejść do prezentacji
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